Российская Федерация
Администрация  Сандатовского сельского поселения
Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2023                                                                                                  69
с.Сандата

О внесении изменений
в постановление Администрации
Сандатовского сельского  поселения
от 21.11.2019 № 68

В соответствии со ст. 174.3 Бюджетного кодекса РФ Администрация Сандатовского сельского поселения

постановляет:

[bookmark: 0]1. Внести в постановление Администрации Сандатовского сельского поселения от 21.11.2019 № 68 «О порядке формирования перечня налоговых расходов Сандатовского сельского поселения и оценки налоговых расходов Сандатовского сельского поселения» изменения согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сандатовского сельского поселения.
3. Обнародовать  настоящее  постановление  на территории Сандатовского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сандатовского сельского поселения                                                 Н.И. Сероштан

Постановление вносит начальник
сектора экономики и финансов Колиева Л.Д.
[bookmark: P27]

Приложение к постановлению Администрации Сандатовского сельского поселения от 22.08.2023    № 69

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Сандатовского сельского поселения
от 21.11.2019 № 68
«Порядок формирования перечня налоговых расходов Сандатовского сельского поселения и оценки налоговых расходов Сандатовского сельского поселения»

1. В приложении к постановлению Администрации Сандатовского сельского поселения от 21.11.2019 № 68 «Порядок формирования перечня налоговых расходов Сандатовского сельского поселения и оценки налоговых расходов Сандатовского сельского поселения» слова:
1.1. «сектор экономики и финансов Сандатовского сельского поселения» заменить словами «сектор экономики и финансов Администрации Сандатовского сельского поселения»;
1.2. «кураторы налоговых расходов» заменить словами «Администрация Сандатовского сельского поселения».

2. Приложение № 2 изложить в редакции:
[bookmark: _GoBack]«Приложение № 2
к Порядку формирования перечня налоговых расходов Сандатовского сельского поселения и оценки налоговых расходов Сандатовского сельского поселения
ПЕРЕЧЕНЬ
информации, включаемой в паспорт налогового расхода Сандатовского сельского поселения

	№
	Предоставляемая информация
	Источник данных

	Раздел I Нормативные характеристики налогового расхода

	1.
	Наименования налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы (далее льготы)
	перечень налоговых расходов Сандатовского сельского поселения

	2.
	Нормативные правовые акты, которыми предусматриваются налоговые льготы
	перечень налоговых расходов Сандатовского сельского поселения

	3.
	Категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы
	перечень налоговых расходов Сандатовского сельского поселения

	4.
	Условия предоставления налоговых льгот
	информация Администрации Сандатовского сельского поселения

	5.
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы
	информация Администрации Сандатовского сельского поселения

	6.
	Даты вступления в силу положений нормативных правовых актов, устанавливающих налоговые льготы
	информация Администрации Сандатовского сельского поселения

	7.
	Дата начала действия предоставленного нормативными  правовыми актами права на льготы

	информация Администрации Сандатовского сельского поселения

	8.
	Период действия налоговых льгот, предоставленных нормативными правовыми актами

	информация Администрации Сандатовского сельского поселения

	9.
	Даты прекращения действия налоговых льгот, установленные нормативными правовыми актами

	информация Администрации Сандатовского сельского поселения

	Раздел II. Целевые характеристики налогового расхода

	10.
	Наименование льгот
	информация Администрации Сандатовского сельского поселения

	11.
	Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляются льготы
	информация Администрация Сандатовского сельского поселения

	12.
	Целевая категория налоговых расходов
	информация Администрации Сандатовского сельского поселения

	13.
	Цели предоставления налоговых льгот
	информация Администрации Сандатовского сельского поселения

	14.
	Наименования муниципальных программ, наименования нормативных правовых актов Сандатовского сельского поселения, определяющих социально-экономическую политику, в целях  сельского поселения, в целях реализации которых предоставляются льготы
	перечень налоговых расходов Сандатовского сельского поселения и данные Администрации Сандатовского сельского поселения

	15.
	Наименования структурных элементов муниципальных программ, в целях реализации которых предоставляются  льготы
	перечень налоговых расходов Сандатовского сельского поселения

	16.
	Показатели (индикаторы) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики, в связи с предоставлением льгот
	информация Администрации Сандатовского сельского поселения

	17
	Значения показателей (индикаторов) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики, в связи с предоставлением льгот
	информация Администрация Сандатовского сельского поселения

	18
	Прогнозные (оценочные) значения показателей (индикаторов) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики, связи с предоставлением льгот на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период
	информации Администрация Сандатовского сельского поселения

	Раздел III Фискальные характеристики налогового расхода

	19
	Объем налоговых льгот, за пятилетний период (тыс. рублей)
	Главный администратор доходов Сандатовского сельского поселения,
информация Межрайонной ИФНС России № 4 по Ростовской области

	20.
	Оценка объема предоставленных льгот, на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	информация Межрайонной ИФНС России № 4 по Ростовской области

	21.
	Общая численность плательщиков налогов, в отчетном финансовом году (единиц)
	Главный администратор доходов Сандатовского сельского поселения

	22.
	Численность плательщиков налогов, воспользовавшихся правом на получение льгот за пятилетний период (единиц)
	Главный администратор доходов Сандатовского сельского поселения».

6